MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Campus Restinga

ORDEM DE SERVIÇO Nº 016, DE 18 DE SETEMBRO DE 2019.

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS RESTINGA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais
que  lhe  são  conferidas  pela  Portaria  IFRS  nº  317/2016,  considerando  a  necessidade  de
acompanhar  os  estudantes  na  viagem  técnica  do  Curso  Técnico  em  Guia  de  Turismo,
DETERMINA que:

- A professora MIRELLE BARCOS NUNES acompanhe os estudantes na viagem Técnica

do Curso Técnico em Guia de Turismo, nos dias:

24/10/2019 a 28/10/2019

SAÍDA DE PORTO ALEGRE/RS – 24/10/19

DESTINO DA VIAGEM – CIDADE DE MONTEVIDÉU/URUGUAI  -

RETORNO – 27/10/2019 – COM CHEGADA EM PORTO ALEGRE– 28/10/2019

GLEISON SAMUEL DO NASCIMENTO
Diretor-Geral do Campus Restinga do IFRS

 (O documento original encontra-se assinado no gabinete do campus.)